
 

 Proponente: Dirigente Amministrativo Data 18/02/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 16 

Oggetto:  Compensi Liquidatore, Revisore Unico e OIV anno 2016 – Impegno di 
spesa 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  DDA n. 01/2016  

    

 
 

IL DIRGENTE AMMINISTRATIVO 
 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 con il quale è stato delegato il 
Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 
107 del Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Preso atto che in data 24 marzo 2015 l‘Assemblea dei Soci con delibera n. 100 ha 
nominato con delibera n. 100 il Liquidatore dott. Paolo Marchiori prevedendo all'art. 5  di 
stabilire che al Liquidatore spetta nel bilancio a carico dell’Azienda: 

a) un compenso annuo lordo minimo stabilito per tali funzioni dalla tariffa prevista per le 
liquidazioni delle aziende dall’art. 20 del Decreto Ministero Giustizia del 20/07/2012 n. 
140 (Gu 22/08/2012), per tutta la durata della procedura; 
b) il rimborso delle sole spese di viaggio documentate per le missioni, con partenza 
dalla sede Apt, collegate all’incarico da svolgere, nel limite massimo di € 1.000,00 
(mille/00) per l’intera durata dell’incarico e nel rispetto dei criteri previsti dall’art. 2 del 
decreto del Ministero dell’Interno del 04/08/2011 per gli amministratori locali; 
c) nominato un organo di controllo, composto da un unico Revisore dei conti iscritto 
nell’apposito registro del revisori legali, nella persona del signor Gabriele Giambruno 
stabilendo, all'art. 8 che al Revisore spetta il compenso a carico del bilancio 
dell’Azienda nel limite massimo di Euro 8.500,00 (ottomilacinquecento virgola zero 
zero) onnicomprensivi lordi di ogni tipologia di indennità o rimborsi, comunque 
denominati e per tutta la durata della procedura; 

 
Visto il decreto del liquidatore n. 21 del 26.08.201 con il quale è stato conferito al Dott. 
Gabriele Giambruno, quale Organo di Vigilanza (ODV), anche le funzioni di Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV); 
 
tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 



 

- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 

 
a) di rinviare l’impegno di spesa in riferimento all’incarico di liquidatore ad un futuro  

provvedimento, una volta definito l’ammontare da parte dell’Assemblea dei Soci; 
 

b) di impegnare la somma complessiva per  l’anno 2016 di € 2790,40 (Sub. 403.0330 
Revisori) per il revisore unico: 

   Conto   Importo    Beneficiario 
      403.0330 2790,40 Giambruno Gabriele (Revisore Unico) 
 
c) di impegnare la somma complessiva per  l’anno 2016 di € 1015,40 sub. 403.0330 

Revisori) per il revisore unico: 
   Conto   Importo    Beneficiario 
      403.0200 1015,04 Giambruno Gabriele (OIV) 
 
d) di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di spettanza previa 

verifica della prestazione e subordinatamente all’approvazione del bilancio di 
previsione 2016. 
 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
dott. Massimo Romano 

firmato 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto:  

16 

  Data 

18 febbraio 2016 

     

Note: 


